
Приказ

По Детскому саду «Колокольчик» г. Медынь 

№ 97 от 01.09.2021 г.

«Об итогах реализации заключительного этапа организации соисполнения 

РИП «Сетевое сообщество муниципальных 

координаторов преподавания курса 

«Основы православной культуры»

как новая модель методического взаимодействия и продолжения работы по проекту 

«Возрождение православных традиций семейного воспитания» »

В целях развития и укрепления инновационной структуры Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь для предоставления качественных образовательных услуг, 

соответствующих ФГОС ДО, на основании приказа ГАОУ ДПО «КГИРО» № 42/1/п-18 от

25.01.2018 г., приказа отдела образования МР «Медынский район» «Об организации 

соисполнения РИП «Сетевое сообщество муниципальных координаторов преподавания курса 

«Основы православной культуры» как новая модель методического взаимодействия» № 66 от

27.03.2018 г., в целях укрепления семейных традиций, нравственного воспитания и возрождения 

духовности

Приказываю:

1. Считать результаты деятельности по проекту «Возрождение православных 

традиций семейного воспитания» в рамках соисполнения РИП «Сетевое 

сообщество муниципальных координаторов преподавания курса «Основы 

православной культуры» как новая модель методического взаимодействия в 

соответствии с тематическим планом» хорошими, на основании проведенных 

диагностических исследований, где рост составил 38 %.

2. На основании резолюции итоговой конференции, спланировать и организовать 

дальнейшую работу по проекту с учетом накопленного опыта и программно

методических продуктов с 01.09.2021 г.

3. Определить воспитателей Филиппову Наталью Николаевну, Портнову Татьяну 

Викторовну для дальнейшей реализации проекта на постоянной основе с 

01.09.2021 г. как трансляция успешного опыта.

4. Исполнителям до 05.09.2021 г.:

4.1. Систематизировать материалы накопленного опыта экспериментальной работы;

4.2. Проанализировать имеющиеся условия для организации педагогического

процесса по проекту;



4.3. Спланировать организацию образовательного пространства и проведение

образовательной деятельности по проекту в соответствии имеющимися 

условиями и возрастом детей.

4.4. Перед началом реализации образовательной деятельности по проекту,

информировать родителей (законных представителей) воспитанников с 

содержанием и перспективами работы по проекту, планом работы на 

рефлексивном этапе не позднее, чем за неделю до начала образовательной 

деятельности.

4.5. Обеспечить дальнейшую трансляцию опыта работы через социальные сети,

на родительских собраниях, методических мероприятиях районного, 

областного и иных уровней.

5. Общее руководство за организацией и деятельностью проекта «Возрождение 

православных традиций семейного воспитания» на базе Детского сада «Колокольчик» г. Медынь 

оставляю за собой.

Заведующий Детским садом 

«Колокольчик» г. Медынь ).Я. Куманцова


